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Allgemeiner Teil
Regierungsrat

Beschluss

Uber die Erwahrung des Referendums gegen die
Anderung des Planungs- und Baugesetzes (PBG)
zur Beschleunigung Ausbau Stromproduktion aus
erneuerbarer Energie und Umsetzung von Klima-
massnahmen, vom Kantonsrat beschlossen am

6. Mai 2024

vom 16. Juli 2024

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

nach Priifung der eingereichten Unterschriftenlisten zum Referendum gegen die
Anderung des Planungs- und Baugesetzes (PBG) zur Beschleunigung Ausbau
Stromproduktion aus erneuerbarer Energie und Umsetzung von Klimamassnahmen,
unter Hinweis auf § 141 des Stimmrechtsgesetzes vom 25. Oktober 1988,

auf Antrag des Justiz- und Sicherheitsdepartementes,

macht bekannt:

1. Vom Referendumskomitee gegen die Anderung des Planungs- und Baugesetzes
(PBG) zur Beschleunigung Ausbau Stromproduktion aus erneuerbarer Energie
und Umsetzung von Klimamassnahmen wurden 3226 giiltige Unterschriften ein-
gereicht.
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2. Das Sammlungsergebnis lautet wie folgt:

Unterschriften

&
Gemeinden ?u
Wahlkreis Luzern Stadt
Luzern 140
Total 140

Wahlkreis Luzern Land

Adligenswil 25
Buchrain 17
Dierikon 1
Ebikon 34
Gisikon 3
Greppen 2
Honau 8
Horw 26
Kriens 140
Malters 99
Meggen 45
Meierskappel 4
Root 10
Schwarzenberg 26
Udligenswil 18
Vitznau 16
Weggis 26
Total 500
Wahlkreis Hochdorf

Aesch 9
Ballwil 21

Emmen 134

ungiiltige

23
23
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wn
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34

Gemeinden

Ermensee
Eschenbach
Hitzkirch
Hochdorf
Hohenrain
Inwil

Rain
Romerswil
Rothenburg
Schongau

Total

Wahlkreis Sursee

Beromiinster
Biiron
Buttisholz
Eich
Geuensee
Grosswangen
Hildisrieden
Knutwil
Mauensee
Neuenkirch
Nottwil
Oberkirch
Rickenbach
Ruswil
Schenkon
Schlierbach
Sempach
Sursee
Triengen

Total

449

36
13
41
19
13
128
12
10

41
75
25
160
78
81

19
36

803

Unterschriften

ungiiltige
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—_

45
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Gemeinden E;D
Wahlkreis Willisau

Alberswil -
Altbiiron 4
Altishofen 3
Dagmersellen 26
Egolzwil 4
Ettiswil 54
Fischbach 29
Grossdietwil 21
Hergiswil 60
Luthern 38
Menznau 172
Nebikon 11
Pfaffnau 9
Reiden 43
Roggliswil -
Schotz 60
Ufhusen 16
Wauwil 7
Wikon 7
Willisau 93
Zell 39
Total 696

Unterschriften

ungiiltige

_= =]

NN |

_ A=

16

Gemeinden ?n
Wahlkreis Entlebuch
Doppleschwand 13
Entlebuch 54
Escholzmatt-

Marbach 348
Fliihli 49
Hasle 46
Romoos 15
Schiipfheim 66
Werthenstein 33
‘Wolhusen 14
Total 638
Zusammenstellung
Luzern Stadt 140
Luzern Land 500
Hochdorf 449
Sursee 803
Willisau 696
Entlebuch 638
Total 3226

Unterschriften

ungiiltige

10

S N o

Do N |

34

23
34
32
45
16
34

184

3. Das Referendum gegen die Anderung des Planungs- und Baugesetzes (PBG)
zur Beschleunigung Ausbau Stromproduktion aus erneuerbarer Energie und
Umsetzung von Klimamassnahmen wird als zustande gekommen erkléart.

4. Dieser Beschluss ist im Kantonsblatt zu veroffentlichen.

Luzern, 16. Juli 2024

Im Namen des Regierungsrates

Der Regierungspréasident: Reto Wyss
Der Staatsschreiber: Vincenz Blaser
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