

Allgemeiner Teil

Regierungsrat**Beschluss**

über die Erwahrung des Referendums gegen die Änderung des Planungs- und Baugesetzes (PBG) zur Beschleunigung Ausbau Stromproduktion aus erneuerbarer Energie und Umsetzung von Klimamassnahmen, vom Kantonsrat beschlossen am 6. Mai 2024

vom 16. Juli 2024

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

nach Prüfung der eingereichten Unterschriftenlisten zum Referendum gegen die Änderung des Planungs- und Baugesetzes (PBG) zur Beschleunigung Ausbau Stromproduktion aus erneuerbarer Energie und Umsetzung von Klimamassnahmen, unter Hinweis auf § 141 des Stimmrechtsgesetzes vom 25. Oktober 1988, auf Antrag des Justiz- und Sicherheitsdepartementes,

macht bekannt:

1. Vom Referendumskomitee gegen die Änderung des Planungs- und Baugesetzes (PBG) zur Beschleunigung Ausbau Stromproduktion aus erneuerbarer Energie und Umsetzung von Klimamassnahmen wurden 3226 gültige Unterschriften eingereicht.

2. Das Sammlungsergebnis lautet wie folgt:

Gemeinden	Unterschriften		Unterschriften	
	gültige	ungültige	Gemeinden	gültige
<i>Wahlkreis Luzern Stadt</i>				
Luzern	140	23	Ermensee	34
Total	140	23	Eschenbach	16
			Hitzkirch	104
			Hochdorf	56
			Hohenrain	17
			Inwil	3
			Rain	12
			Römerswil	10
			Rothenburg	28
			Schongau	5
			Total	449
				32
<i>Wahlkreis Luzern Land</i>				
Adligenswil	25	3	<i>Wahlkreis Sursee</i>	
Buchrain	17	1	Beromünster	36
Dierikon	1	—	Büron	13
Ebikon	34	5	Buttisholz	41
Gisikon	3	—	Eich	19
Greppe	2	—	Geuensee	13
Honau	8	—	Grosswangen	128
Horw	26	1	Hildisrieden	12
Kriens	140	14	Knutwil	10
Malters	99	—	Mauensee	9
Meggen	45	6	Neuenkirch	41
Meierskappel	4	—	Nottwil	75
Root	10	—	Oberkirch	25
Schwarzenberg	26	—	Rickenbach	160
Udligenswil	18	—	Ruswil	78
Vitznau	16	2	Schenkon	81
Weggis	26	2	Schlierbach	—
Total	500	34	Sempach	7
			Sursee	19
			Triengen	36
			Total	803
				45
<i>Wahlkreis Hochdorf</i>				
Aesch	9	—		
Ballwil	21	2		
Emmen	134	14		

Gemeinden	Unterschriften		Gemeinden	Unterschriften	
	gültige	ungültige		gültige	ungültige
Wahlkreis Willisau					
Alberswil	—	—	Doppleschwand	13	—
Altbüron	4	—	Entlebuch	54	10
Altishofen	3	—	Escholzmatt-		
Dagmersellen	26	1	Marbach	348	8
Egolzwil	4	—	Flühli	49	2
Ettiswil	54	1	Hasle	46	10
Fischbach	29	1	Romoos	15	—
Grossdietwil	21	—	Schüpfheim	66	2
Hergiswil	60	—	Werthenstein	33	2
Luthern	38	2	Wolhusen	14	—
Menznau	172	2	Total	638	34
Nebikon	11	—			
Pfaffnau	9	—			
Reiden	43	3	Zusammenstellung		
Roggiswil	—	—	Luzern Stadt	140	23
Schötz	60	—	Luzern Land	500	34
Ufhusen	16	—	Hochdorf	449	32
Wauwil	7	—	Sursee	803	45
Wikon	7	1	Willisau	696	16
Willisau	93	4	Entlebuch	638	34
Zell	39	1	Total	3226	184
Total	696	16			

3. Das Referendum gegen die Änderung des Planungs- und Baugesetzes (PBG) zur Beschleunigung Ausbau Stromproduktion aus erneuerbarer Energie und Umsetzung von Klimamassnahmen wird als zustande gekommen erklärt.
4. Dieser Beschluss ist im Kantonsblatt zu veröffentlichen.

Luzern, 16. Juli 2024

Im Namen des Regierungsrates
 Der Regierungspräsident: Reto Wyss
 Der Staatsschreiber: Vincenz Blaser